



Starosta Choszczeński

Choszczno, dnia 23 września 2020 r.

**Pan
Stanisław Rydz
Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego**

Nasz znak: BRZ. 0003.5.2020

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 9 września 2020r.

Zapytanie nr 1:

Cyt.: „Pani Starosto na jakiej podstawie skarżącemu Panu Nogalskiemu nie przyznano racji mimo, iż z udzielonej odpowiedzi wynika, że nastąpiła przewlekłość w załatwieniu jego sprawy, i od kiedy to i na jakich zasadach uniewinnia się urzędnika od przewlekłego postępowania przerzucając niedowład jednostki na obywatela i to zdaniem tej jednostki stanowi uzasadnienie do odmowy skargi za zasadną.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Uważam, że istotnym dla powiatu jest fakt iż z powodu zaniedbań i opieszałości urzędników społeczeństwo naszego Powiatu ponosi szkody. Kiedy i w jakim zakresie odpowiedzialność za przewlekłość w załatwianiu spraw urzędowych poniosą urzędnicy a nie podatnicy.”

Odpowiedź:

Przypominam, iż poruszana przez Pana sprawa była przedmiotem skargi złożonej przez Pana Z. N. Przedmiotowa skarga, zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą, w celu zbadania jej zasadności, została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której Pan jest członkiem, pełniącym funkcję zastępcy przewodniczącego komisji. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego komisja uznała, iż skargę należy uznać za bezzasadną i takie stanowisko w postaci przygotowanego projektu uchwały przedłożyła pod obrady ostatniej sesji Rady Powiatu Choszczeńskiego. W dniu 9 września 2020r. Rada Powiatu Choszczeńskiego większością głosów, uznała skargę za bezzasadną, podejmując uchwałę Nr XVI/151/2020. Szczegółowe wyjaśnienie zarzutów zawartych w skardze zawiera uzasadnienie faktyczne i prawne, stanowiące integralną część uchwały.

Zapytanie nr 2:

Cyt.: „Kiedy zostanie udzielona analiza prawna w sprawie mojego zapytania o przesłanie wydanej opinii w sprawie Pana Patyka w kwestii z wyłączenia przewodniczącego z rozpatrywania skargi na SP ZOZ w Choszcznie.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

W związku z rozpoznawaniem skargi na funkcjonowanie szpitala, który jest jedyną placówką świadczącą usługi szpitalne dla całego Powiatu, ja jako radny zgłosiłem wniosek o wyłączenie przewodniczącego Pana Patyka z Komisji Skarg i Wniosków

z rozpatrywania skargi na szpital, którego ona sam jest pracownikiem. W trakcie posiedzenia zadeklarował, że na podstawie wydanej opinii prawnej jest władny do rozpatrywania wniosku bez prawa głosowania, w związku z powyższym zażądałem pisemnej opinii prawnej na jakiej podstawie Pan Patyk dalej przewodniczył komisji.”

Odpowiedź:

Nawiązując do udzielonej już Panu ustnie w trakcie XV sesji Rady Powiatu Choszczeńskiego w dniu 9 września 2020 r. przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana Artura Patyka odpowiedzi w niniejszej sprawie, informuję, iż nie mogę zadośćuczynić Pańskiemu żądaniu albowiem opinia prawna, o którą Pan wnioskuje w swoim zapytaniu z dnia 09.09.2020 r. została wyrażona przez radcę prawnego Starostwa Powiatowego w Choszczynie w formie ustnej tj. w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Choszczeńskiego, która odbyła się w dniu 8 czerwca 2020 r.

Z zaskoczeniem odczytałam również Pańskie zapytanie w niniejszej sprawie albowiem byłam obecna na posiedzeniu ww. Komisji, w której Pan również uczestniczył osobiście. Był Pan zatem świadkiem przedstawiania ustnego stanowiska radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Choszczynie. Radca prawny wskazał wówczas m.in. iż nie ma podstaw prawnych, jak i faktycznych, aby radny – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu ww. Komisji, jak i prowadzić jej obrad, z uwagi na fakt, iż na tej Komisji rozpoznawana była sprawa skargi złożonej na Dyrektora SP ZOZ w Choszczynie.

W ocenie radcy prawnego Pan Radny Artur Patyk mógł rozważyć jednakże możliwość wyłączenia się od głosowania nad stanowiskiem przyjmowanym w sprawie rozpoznania skargi na Dyrektora SP ZOZ w Choszczynie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która to sprawa choć nie dotyczy bezpośrednio interesu prawnego osoby ww. Radnego, niemniej Radny świadczy usługi medyczne w SP ZOZ w Choszczynie, co mogłoby stanowić podstawę do poddawania w wątpliwość obiektywizmu i bezstronności ww. radnego.

Na marginesie nadmieniam, iż radny Artur Patyk nie jest pracownikiem SP ZOZ w Choszczynie, a co Pan sugeruje w swoim zapytaniu.

W tym miejscu wyjaśniam, iż przepis art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) ustanawia instytucję wyłączenia radnego od udziału w głosowaniu dotyczącym jego interesu prawnego. Żaden przepis zaś ww. ustawy nie ustanawia instytucji wyłączenia radnego od uczestnictwa w obradach (posiedzeniu) Komisji Rady czy sesji Rady Powiatu, zabierania w dyskusji głosu, czy wyłączenia się z pełnionej funkcji Przewodniczącego Komisji Rady.

Zapytanie nr 3:

Cyt.: „Jaki będzie dalszy tok postępowania w zakresie przywrócenia poprzedniego rurociągu melioracyjnego Ø800 na działkach 374/6 i 374/10 w obrębie Barnimie gmina Drawno. Kiedy ta sprawa ostatecznie zostanie zakończona, przypominam że trwa ona ponad 10 lat.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Kiedy powiat będzie wykonywał rzetelnie swoje obowiązki i rozwiąże w końcu problem rurociągu melioracyjnego na w/w działkach wynikających z orzeczenia sądowego i czy znany jest Radzie Powiatu wyrok Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy w tej sprawie.”

Odpowiedź:

Z posiadanych przez Starostę Choszczeńskiego w ww. sprawie dokumentów wynika, że obowiązek związany z przywróceniem rurociągu melioracyjnego Ø800 na działkach 374/6 i 374/10 w obrębie Barnimie gmina Drawno został nałożony nie na Powiat Choszczeński, lecz na właścicieli ww. działek.

Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Pile znak BD.ZUZ.2.42.6.2019.MK z dnia 5 lipca 2019 r., utrzymaną w mocy w trybie odwoławczym przez Regionalnego Dyrektora Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy decyzją znak: BD.RPU.515.14.2.2019.PC z dnia 25.09.2019 r., nakazano właścicielom działek nr 374/6 i 374/10 obręb Barnimie przywrócenie poprzedniej funkcji urządzenia wodnego - rurociągu melioracyjnego Ø800 (według ewidencji urządzeń melioracji wodnych oznaczonego jako r-VIII), zlokalizowanego na ww. działkach. Sposób dalszego postępowania w ww. sprawie zależny będzie od rozstrzygnięć podejmowanych przez organ właściwy w sprawie tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Jednocześnie informuję, iż Powiat Choszczeński nie jest stroną w ww. postępowaniu ws. przywrócenia rurociągu melioracyjnego Ø800 na działkach 374/6 i 374/10 w obrębie Barnimie gmina Drawno, wobec czego Wyrok Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, o którym mowa w interpelacji nie został doręczony ani Zarządowi ani Radzie Powiatu Choszczeńskiego.

Zapytanie nr 4:

Cyt.: „Czy Zarządowi jest coś wiadome i jakie będzie podejmował kroki w rewitalizacji linii kolejowej 410 na odcinku Drawno – Choszczno przewidzianego do realizacji w latach 2021 do 2027r.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu:

Uzasadnienie znaczenia dla Powiatu tak podstawowej potrzeby jak sprawne funkcjonowanie węzła kolejowego wydaje się co najmniej żenujące. Kolej na całym świecie stanowi element zrównoważonego transportu zbiorowego, od wielu lat małe miejscowości pozbawione są podstawowego transportu międzynarodowego, od wielu lat ograniczenie komunikacyjne jest jednym z powodów bezrobocia i zubożenia społeczeństwa. Uruchomienie węzła kolejowego na tej trasie sprawi że przestanie to stanowić wykluczenie mieszkańców Drawna z niebytu komunikacyjnego i zapewni mieszkańcom tej gminy łączność z całym krajem i zagranicą.

Odpowiedź:

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego informuje, iż zadania z zakresu rewitalizacji infrastruktury kolejowej należą do zarządcy daną infrastrukturą. To zarządca podejmuje działania polegające na m.in. odnowieniu oraz utrzymaniu infrastruktury kolejowej. Powyższe nie jest zadaniem własnym powiatu.

Ponadto informuję Pana, iż Zarząd Powiatu Choszczeńskiego w związku z pismem Choszczeńskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei „Semafor” z dnia 01.02.2018r. dokonał analizy zapotrzebowania na przewozy w ramach transportu kolejowego na trasie przebiegającej przez gminy: Drawno i Choszczno. W wyniku przedmiotowej analizy otrzymano stanowiska Burmistrza Drawna i Burmistrza Choszczna o poparciu inicjatywy dążącej do rewitalizacji przedmiotowej linii kolejowej.

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego mając na uwadze w/w opinie w pełni również popiera inicjatywę rewitalizacji linii kolejowej 410 na odcinku Drawno – Choszczno i w pełni popierać będzie ewentualne przyszłe dołączenie przebiegu całej linii kolejowej nr 410 na odcinku Złocieniec – Choszczno do planu transportowego Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Zapytanie nr 5:

Cyt.: „Wnoszę aby na kolejnej sesji przewodnicząca Społecznej Rady Szpitala złożyła szczegółowe sprawozdanie z jej działalności.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu:

Mieszkańcy powiatu mają prawo wiedzieć jakie rzeczywiste czynności zostały podjęte przez Społeczną Radę Szpitala, aby ulepszyć funkcjonowanie szpitala. W jakim zakresie Społeczna Rada Szpitala sprawuje funkcje nadzorcze i doradcze nad działalnością szpitala przy czym istotne jest to, że jest to placówka zdrowotna odgrywająca dużą rolę w powiecie i powinna zapewniać mieszkańcom wspólnoty powiatowej profesjonalne usługi szpitalne”.

Odpowiedź:

Informuję, iż Społeczna Rada Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 295) oraz o Regulamin uchwalony własną uchwałą nr 4/2012 z dnia 31 lipca 2012 r. Żaden z przywoływanych aktów normatywnych wśród licznych zadań i obowiązków rad społecznych, w tym – Rady Społecznej SP ZOZ w Choszczynie, nie przewiduje składania przez kogokolwiek (w tym również jej przewodniczącego, którym w przypadku SP ZOZ w Choszczynie jest Starosta Choszczeński – vide: art. 48 ust. 6 pkt 2 przywoływanej ustawy z 15 kwietnia 2011 r.) szczegółowych sprawozdań z jej działalności.

Zapytanie nr 6:

Cyt.: 1. „Kiedy zgodnie ze statutem Dyrektor SP ZOZ w Choszczynie będzie miała wyznaczonego zastępcę z pełnym zakresem pełnomocnictw do kierowania tą jednostką?

2. Kiedy otrzymam kontrakt Pani Dyrektor Janiny Kmetyk, zwracałem się w czerwcu do dzisiaj nie otrzymałem.

3. Czy nadal doktor Smoczyk pracuje tylko w poradni i czy jest dopuszczany do operacji?

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Powyższa interpelacja ma bardzo ważne znaczenie dla pacjentów z naszego powiatu jak również dla pacjentów z poza powiatu, albowiem dotyczy prawidłowego sprawowania funkcji dyrektora. Przy wystąpieniu niedyspozycyjności dyrekcji szpitala istnieje uzasadniona obawa zaprzestania działalności co może spowodować ograniczenia w funkcjonowaniu a nawet likwidację placówki. Z uwagi na zapadłe wyroki i poszanowanie orzeczeń sądu proszę wskazać kiedy te orzeczenia przez dyrekcję szpitala będą w pełni respektowane, by powiat nie poniósł szkód w wyniku ich realizacji co jest istotne dla całego powiatu”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie nr 1 informuję, iż obawa niedyspozycyjności osoby sprawującej funkcję Dyrektora placówki jawi się jako bezprzedmiotowa wobec faktu, że od lat w SP ZOZ w Choszczynie powoływany jest Zastępca Dyrektora ds. leczniczych, który w sytuacjach nadzwyczajnych – np. w wypadku niedyspozycyjności Dyrektora – może czasowo przejąć wykonywanie Jego obowiązków. W dotychczasowej praktyce SP ZOZ w Choszczynie funkcja Zastępcy Dyrektora ds. leczniczych sprawowana była przez kolejne osoby bez dodatkowych obciążeń finansowych dla Zakładu. Aktualnie – wobec upływu kadencji Zastępcy Dyrektora ds. leczniczych – wszczęta zostanie w trybie przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. procedura

konkursowa zmierzająca do wyłonienia Zastępcy Dyrektora ds. leczniczych. Zagadnienie zastępstwa Dyrektora w czasie jego nieobecności reguluje jednoznacznie przepis § 9 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego SP ZOZ w Choszczynie. Zgodnie z treścią przywoływanego przepisu w czasie nieobecności Dyrektora Zakładu z powodu choroby, urlopu czy innych przyczyn, czynności należące do jego obowiązków wykonuje zastępca przez niego wyznaczony, w ramach przekazanych kompetencji.

W odpowiedzi na pytanie numer 2 informuję, że podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 8 czerwca 2020 r. poprosił Pan „o przekazanie odpisu kontraktu Pani Dyrektor jako elementu niezbędnego do rozstrzygnięcia skargi Pana Smoczyka”. W konsekwencji uznać należy, że Pańska prośba związana była z rozpatrzeniem skargi z dnia 11 maja 2020 r. w ramach prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pismem zaś z dnia 3 lipca 2020 r. otrzymał Pan odpowiedź „... iż materiał o który poprosił Radny, był związany z rozpatrzeniem skargi, którą Rada Powiatu rozpatrzyła w dniu 24 czerwca 2020 r. na sesji Rady Powiatu”. Skoro zaś Rada Powiatu w dniu 24 czerwca 2020 r. rozpatrzyła skargę bez konieczności odwoływania się do treści umowy to uznać należy, że nie była ona niezbędna dla prac Komisji. W tym stanie rzeczy Pańska prośba wyrażona w trakcie prac Komisji stała się bezprzedmiotowa. Ponadto i niezależnie od powyższego uznać należy, że w treści Pana interpelacji nie ma uzasadnienia co do tego aby przekazanie Panu kontraktu zawartego z Panią Janiną Kmetyk miało istotne znaczenie dla Powiatu (co stanowi wymóg formalny interpelacji, zob. art. 21 ust. 10 ustawy o samorządzie powiatowym). Uzasadnienie Pana interpelacji jest ograniczone tylko do pytania dot. „zastępcy dyrektora”.

W odpowiedzi na pytanie numer 3 również wskazać należy, że nie zawiera ono wymaganego przez przepisy art. 21 ust. 10 ustawy o samorządzie powiatowym uzasadnienia stąd nie zaktualizował się obowiązek udzielania w tym zakresie odpowiedzi na Pańską interpelację.

Zapytania nr 7:

Cyt.: „Jakie powziął kroki Pan Dyrektor ZS nr 1 by pozyskać absolwentów w 90 % którzy ukończyli gimnazjum.

Na jakiej podstawie i czy z zachowaniem wszelkiej procedury w tym statutu szkoły dokonano likwidacji klasy matematyczno-fizycznej.

Czy dyrektor ZS nr 1 zdiagnozował przyczyny braku uczęszczania części abiturientów iż nie zadeklarowali akcesu uczęszczania do ZS nr 1.

Czy wiadomym jest Dyrektorowi że jedną z przyczyn braku zainteresowania uczęszczaniem do szkoły jest nie odpowiednie nadzwyczajne metody nauczania z języka polskiego.

Wiedzą powszechnie znaną jest, że część nauczycieli w tym nauczycieli ZS nr 1 jest to że, dzieci swoje posyłają do szkół poza Choszczynem.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Powyższa interpelacja jest bardzo istotna dla Powiatu wiadomo, że w związku ze zwiększoną liczbą uczniów w szkołach powiatowych samorząd ma szansę na zwiększone subwencje oświatowe. Czy Dyrektor placówki oraz Powiat który sprawuje nadzór nad szkołami zdiagnozował przyczynę ucieczki absolwentów Gimnazjów do innych szkół niż ZS nr 1 w Choszczynie. Znamiennym jest, że większość absolwentów których rodzice są nauczycielami wybrało szkoły w innych miastach poza Choszczynem, załączam zapytanie jakie działania w tym kierunku zamierza podjąć Zarząd i Dyrektor placówki szkolnej gdzie wielu tych członków zarządu jest nauczycielami.”

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie pierwsze:

W ostatnich latach nabór kandydatów do klas I w Zespole Szkół Nr 1 utrzymuje się na podobnym poziomie pomimo występującego od kilkunastu lat niżu demograficznego. Żadna szkoła ponadgimnazjalna w kraju nie pozyskuje 90% absolwentów z terenu swojego powiatu. W naszym powiecie są dwie szkoły ponadpodstawowe, które muszą podzielić się absolwentami szkół podstawowych. Jest też grupa absolwentów, która zawsze wiąże swoje plany edukacyjne ze szkołami w większych ośrodkach miejskich.

Szkoła każdego roku podejmuje różnorodne działania promocyjne mające na celu zachęcić i zainteresować absolwentów szkół podstawowych do podjęcia dalszej edukacji w Zespole Szkół Nr 1. W przeciągu dwóch ostatnich lat szkolnych zorganizowano następujące przedsięwzięcia:

1. w ramach szkolnych obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości, na które zaproszono uczniów szkół podstawowych z całego powiatu, przygotowano: Koncert w szkole (6.11.2018) i w Choszczeńskim Domu Kultury (20.11.2018) „*Ku Niepodległej*”, zorganizowano dla uczniów naszej szkoły i innych szkół wykład prof. dr hab. Ryszarda Tomczyka z Uniwersytetu Szczecińskiego (16.11.2018),
2. „*Dzień otwarty*” Zespołu Szkół Nr 1 w Choszczynie - zaproszono do szkoły około 700 uczniów gimnazjów i szkół podstawowych (21-22.05.2019). W maju 2020 roku zrealizowano *Wirtualne „Dni Otwarte”* zapoznając zdalnie uczniów szkół podstawowych z ofertą edukacyjną szkoły (20-22.05.2020). Przygotowano także film promocyjny oraz prezentacje, które były pokazywane w TV ECHO w okresie naboru do szkoły, od maja do lipca 2020 r. rozwieszono banery promujące nasze nowy zawód technik mechanik,
3. „*Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych*” - zapoznano uczniów szkół gimnazjalnych i podstawowych z terenu powiatu z ofertą Techników w Zespole Szkół Nr 1 i zawodami, w których kształci szkoła gastronomicznych (21-22.11.2018; 16-17.10.2019),
4. *Targi edukacyjno-zawodowe* pod hasłem: „*Szkoła, zawód, praca*” zaproszono przedstawicieli uczelni wyższych, szkół policealnych i instytucji doradztwa zawodowego z naszego regionu. Podczas targów odbyły się warsztaty edukacyjne dla uczniów nt. wybór przyszłego zawodu (20.02.2019; 27.02.2020),
5. Uroczyste otwarcie zmodernizowanych Warsztatów Szkolnych w Raduniu (11.04.2019) w ramach realizacji projektu „*Przebudowa, rozbudowa i wyposażenie Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół nr 1 w Choszczynie*” z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 Prezentacja i film przedstawiający historię Warsztatów oraz kierunki kształcenia. W uroczystości uczestniczyli wśród zaproszonych gości dyrektorzy wszystkich szkół z powiatu,
6. zorganizowano liczne konkursy i imprezy tj.: z ramienia Kuratora Oświaty w Szczecinie konkursy przedmiotowe dla wszystkich uczniów ze szkół podstawowych i wcześniej też gimnazjalnych (18.11.-29.11.2019), w ramach obchodów *Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego* wykłady w szkole na temat *Etyki słowa i kultury języka* profesorów Uniwersytetu Szczecińskiego: dr hab. J. Ignatowicz - Skowrońskiej i dr hab. D. Kozaryn (21.02.2019), *Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Bolesławie Krzywoustym* zorganizowany dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych we współpracy z Parafią p.w. Św. Jadwigi Królowej w Choszczynie (12.11.2019; 6.03.2020), zorganizowano w szkole dla uczniów szkół podstawowych *Międzyszkolny Konkurs Wiedzy O Żywieniu: „Czy wiesz co jesz?”* (10.12.2019), zorganizowano powiatowy etap Olimpiady Wiedzy o AIDS dla uczniów

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu choszczeńskiego. Olimpiada odbyła się we współpracy ze Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Choszcznie (5.12.2019),

7. „Młode Talenty” dla uczniów naszej szkoły, szkół podstawowych i gimnazjów z powiatu choszczeńskiego (21.03.2018; 26.03.2019). Celem konkursu było promowanie talentów uczniów szkół z terenu Powiatu Choszczeńskiego,
8. 750 Rocznica Zjazdu Choszczeńskiego przygotowano widowisko historyczne „Rycerze wyklęci” i przedstawiono uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz mieszkańcom Powiatu Choszczeńskiego (16.04.2019 w szkole), (28-29.05.2019 w ChDK).

Odpowiedź na pytanie drugie:

Nie zlikwidowano w Zespole Szkół Nr 1 w Choszcznie klasy matematyczno – fizycznej.

Odpowiedź na pytanie trzecie:

Zespół Szkół Nr 1 przeprowadza diagnozę preferencji i zainteresowań absolwentów szkół podstawowych poprzez badania ankietowe lub rozmowy z uczniami szkół podstawowych. Należy jednak zaznaczyć, że młodzież podzielona jest na dwie grupy, z których jedna chce zdobywać wykształcenie ogólnokształcące i zawodowe na kierunkach w szkołach naszego powiatu i jest też druga grupa, która wybiera dalszą drogę kształcenia poza naszym powiatem, kierując się wówczas nie tylko wyborem kierunku kształcenia. Trzeba także podkreślić, że każdego roku podejmują naukę w naszej szkole uczniowie spoza terenu naszego powiatu zachęteni ofertą edukacyjną naszej szkoły (z Dobiegniewa, Kalisza Pomorskiego, Dolic, Drezdenka, Ińska, Starej Dąbrowy i inn.). Poza tym z grupy, która wybiera kształcenie w szkołach poza powiatem część uczniów wraca do nas po upływie pierwszego półrocza (ze Szczecina, Gdańska, Stargardu, Gorzowa, Kalisza).

W przypadku pytania 4 oraz stwierdzenia stanowiącego zdanie 5 interpelacji, zapytania informuję, iż nie stanowią interpelacji ani zapytania w rozumieniu art. 21 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920).


STAROSTA
mgr Wioletta Koszak

Do wiadomości:
Eugeniusz Nykiel - Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego.

